Ebu’l-Hasan el-Eş’arî (v.324/935), İbn Mendeh (v.395/1005), Bakıllânî (v.403/1012), Bağ-

dâdî (v.429/1037), Beyhakî (v.458/1067), Cüveynî (v.478/1085), Gazȃlȋ (v.505/1111) ve

Nesefî (v.508/1115) gibi bazı kelâmcıların görüşleri çerçevesinde ele alacağız. Bazen de

Adudu’d-Dȋn el-Ȋcȋ (v. 756/1355), Taftazânî (v.792/1389) ve Seyyid Şerif el-Cürcȃnȋ

(v.816/1413) gibi müteahhir alimlerden de faydalanarak konunun daha iyi anlaşılmasını

sağlama gayreti vereceğiz.

1. İmametin Mahiyeti İle İlgili Ehl-i Sünnet’in Görüşü

Ehl-i Sünnet, imâmet ve hilâfet konusundaki görüşlerini ilk dört halifenin seçil-

örgüsünü kurmak zorunda kalmıştır. Bu örgü ve kurgunun doğurduğu argümanların

belli başlı olanları şunlardır:

3.1. Vasiyet Ve Sahife

Şîa, vasiyet ve sahîfe kavramlarıyla Hz. Peygamber’in Hz. Ali’ye özel bir vasiyet

yaptığı ve ona özel bir sahîfe verdiği iddiasını ileri sürmektedir.19 Mâzenderânî (v.

588/1192), Hz. Âdem’den Hz. Muhammed’e kadar gelen tüm peygamberlerin peyder-

pey olarak birbirlerine Hz. Ali ve diğer Ehl-i Beyt imâmlarının imâmeti ile ilgili vasiyet

yaptıklarına, Hz. Peygamber’in de bu vasiyeti Hz. Ali’ye ve onun aracılığıyla Ehl-i Beyt

imâmlarına yaptığına dair rivâyetler aktarmaktadır.20 Örneğin Hz.